
SLA Onsdage n den 3januari 1996

Nu har boh,en orn Slutarp och Kinnarp komtnit
Tanken på enbok om KinnarP
och Slutarpbörjade gro i bör'
jan av 90-talet i samband med

att Slutarps samhiillsförening
lades vilande.

' - Medlemmarna tYckte att
pengarna sqrn fanns kvar
skulle användas till något be'
stående, berättar Lena Pers'
son från Kinneveds bokkom'

r mitt6.
Strax innanjul 1995 var bo'

ken f?irdig.

Arbetet med boken "Boken om
Kinnarp och SlutarP, en historia
över två stationssamhiillen" På-
btirjades i december 1992 av bok-
kommitt6n som består av Erik
Gustafsson, Iriger Persson, Elof
Rehn, Rune Lennartsson, Lena
Persson och Bengt Samuelsson'

- Vi i bokkommittdn har sam-
lat material men vi har haft hjåilP
av hur många andra som helst,
säger Lena Persson.

En del har bidragit med hela
sina samlade anteckningar och
andra har bara talat om ett an-
vändbart årtal.

- Av skytteftireningen har vi
fått låna vartenda PaPPer. Det är
roligt när en så gammal ft)rening
har så mycket sParat.

Persson kan inte svara På hur
många de talat med annat än att
det just är väldigt många.

- Vi har bjudit hem männis-
kor ör intervjukvällar och vi har
ringt till många, när vi vetat vad
vi skulle fråga om.

Eftersom alla i bokkommitt6n
är från Kinnarp och SlutarP kän-
ner de till vilka personer som va-
rit med i vilka sammanhang och
vilka som kan ha samlat På sig
material.

- Många av dem vi intervjuat
är äldre, de känner till mYcket.

"Gå från T!"ädet till Kinnarp
kostade sex kronor Per är"

Nu finns det en bok om Kinnarp och Slutarp son? samtnanstiillts au Kinneued's

I den ingår bland. andra Lena Persson.

bokkommittö.

PETRA LUNDGREN

Handlar om 1900-talet

- Vi har fiirsökt få med lite
från hela 1900-talet både i text
och i bild, säger Lena Persson och
berättar om sina favoriter i bo-
ken.

Deri ena är en gångbiljett från
1913-l-4.

- Man var tvungen att lösa
biljett ftir att få lov att gå påjärn-
vägen. Att gå från Trädet till
Kinnarp kostade då sex kronor
ftir ett år.

Den andra favoriten är bilden
på Slutarps brandbil'

- Vi trodde inte att det fanns
något kort på den men till slut
var det en dam som hade en bild
hemma. Bilen är ett hemmabYg-
ge och är mycket enkel och består
i stort sett bara av hjul, ratt och
en slang.

- Det sägs att den sällan kom
i gång så att den kunde komma i
tid.

Roligtiobb
Långt bak i boken finns en te-

lefonlista över SlutarP från 1920
där abonnenterna står i num-
merordning i stället fiir i bok-
stavsordning.

Arbetet med boken beskriver
Persson som roligt.

- Vi har trivts så bra i hoP i
bokkommittdn och det har inte
varit några meningskiljaktighe-
ter.

Alla har träffat mYcket folk,
valt bilder och sett boken växa
fram och att hålla i den färdiga
boken var något extra roligt'

- Hela bokkommittdn har
träffats 37 gånger under tre år.

Då har man sammanställt det
material som man samlat in och
kommit överens om vad resPekti-
ve person skulle göra tills nästa
möte.

Utöver dessa träffar har det
varit åtskitliga sammankomster
med andra och då har inte alla i
kommitt6n varit med. Att få tag
på material om en del ftireningar
iom inte frnns i dag har varit lite
lurigt.

- Jag kan tänka att det ligger
någonstans, det har hittills dYkt
upp saker som ingen visste fanns
kvar.

- Vi har inte haft någon bok

ftirut som StenstorP och Gudhem
har.

Bra mottagande
Boken om KinnarP och SlutarP

blev klar till ftirsäljning strax fti-
re jul och Persson berättar att
den fått ett bra mottagande' Bo-
ken är tryckt i 1000 exemPlar
och ekonomiskt ser det ut att gå

i hop med hjälp av Pengar från
samhällsftireningen och Kinne-
veds hembygdsltirening.

- Vad jag kan säga är att vi
jobbar på en fortsättning.

Den boken ska handla om ti-
den ftire 1900-talet. Om fornmin-
nen vet man mYcket, fakta om
kyrkan frnns från medeltiden' in-
formation om gårdar och bYar
finns från 1650-talets mitt.

- Vi har börjat jobba På den
och det kommer ta minst tre år
innan den är färdig.

Petro Lundgren
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Jul-u.ik v$-qv
i Kinneveds kyrka
På trettondagens kväll blir det
julmusik i Kinneveds kYrka.
hliza-kören och Kinneveds
barnkör sjunger både känd och
mindre känd julmusik.

Annika Knutsson och Kajsa
Arnesson medverkar på fiol samt
Hanna Arnesson På kontrabas.
Församlingen kan förstås sjunga
med i kända julpsalmer. KYrko-
herde Stig Östlund nledverkar
med solosång och aftonbön.

Berättaren Sven fyller 70...
IffinnArps AB får
ett års uppskov-'{;

Kinnarps AB får ytterliga-
re ett år på sig för att arbe-
ta fram hur de i framtiden
ska hantera sina lösnings-
medel.

Länstyrelsen ger det ex-
tra året med tanke på före-
tagets tidigare satsningar i
miljöfrågor.

Länstyrelsen i Skaraborgs
län har bestämt att skjuta fram
tidpunkten för företagets fast-
ställande av slutliga villkor för
utsläpp av 1ösningsmedel till
den första januari 1997.

För att det ska ske kräver
Iänsstyrelsen att bolaget ska re-
dovisa ett nytt handlingspro-
gram på hur de stänker minska
utsläppen av lösningsmedel, till
50 ton vid full produktion från
och med den första januari
199?. Fram tills dess får företa-
get inte släppa ut mer än B0 ton
lösningsmedel om året.

Redan i höst ska Kinnarps
presentera sitt handlinspro-
gram som visar hur de ska be-
gränas utsläppen av lösnings-
medel till 50 ton om året från
och med den första januari näs-

ta år. Det var redan i maj 19BB
som länsstyrelsen för första
gången sköt upp beslutet om
vilka slutliga villkor som ska
gälla för lösningsmedelsutsläp-
pen från fabriken. I april 1993
Ilyttades tiden för prövotidens
utgång till den första januari
1996.

I juni 1994 och i mars 1995
har företaget begärt prövotiden
förlängd tili den 1 januari 1998
och att gränsen på 50 tons lön-
singsmedel inte ska gälla förrän
1998. Miljö- och hälsoskydds-
nämnden i Falköpings kommun
har oekså tyckt till i frågan och
anser att det är tveksamt att
bolaget får ha kvar gränsen på
100 ton till 1998.

Att länsstyrelsen nu ger Kin-
narps AB ett andrum på ytterli-
gare ett år är mycket tack vare
företagets satsningar på miljön.

- De senaste tio åren har Kin-
narps AB mycket kraftigt min-
skat sina lönsingsmedelsuts-
iäpp, samtidigt som produktio-
nen ökat. Utsläppen av aroma-
tiska kolväten har nästan helt
upphört, kommenterar länssty-
relsen.

MARITA WASS

Många vet säkert vem Sven An-
dersson från Kinnarp är, men
tillägger man "Sven i Lofsgår-
den" så är bekantskapskretsen
ännu större. Den 6 januari är
det ?0 år sedan han såg "da-
gens ljus".

TiIl yrket har Sven varit
jordbrukare under många år
och nu är det sonen Thomas
som tagit över driften av släkt-
gården.

Sedan tio år tillbaka är Sven
änkling, men har såväl sonen
som döttrarna "inom räckhåll"
och .i övrigt kommer engage-
mangen som underhållare gan-
ska tätt, även om närområdet
för tillfället är "avbetat".

*
NTO-rörelsen har ett starkt

fäste i Kinneved och Sven kom
med i denna redan som barn,
kom med i styrelsen 1943 och
var ordförande i 30 år.

Han var även distriktsordfö-
rande under åren 1953-63. 1970
slogs IOGT och NTO samman,
med Sven som ordförande
lg74-78. NTO-rörelsen i Kin-
neved hade under många år
över 100 medlemmar och bygg-
de upp en egen lokal, "Vinter-
ny".

I denna spelades teater och
lokalrer,yer och under många
år anordnades luciafester, nå-
got som medförde mycket arbe=
te för inte minst ordförande.
Studiecirklar och utfärder till
olika landskap ingick också i
programverksamheten.

Sven i Lofsgården är känd
historieberättare och diktläsare
i många sammanhang, även'
från TV Skaraborg och Radio
Skaraborg.

Han minns när NTO hade en
distriktstävling i deklamation i
Hjo, en gång i slutet av 40-ta-
let. Sven skulle läsa "Vackert
väder" av Fröding och trodde
sig kunna dikten utantill.

Öga mot öga med juryn kom
han av sig och fick gå och häm-
ta diktboken med ett dåligt re-
sultat som föIjd. Det blev en
lärdom i att vara bättre förbe-
redd.

Dikter av Fröding, Dan An-
dersson, Pälle Näver, Lewi
Karlsson, Gunvor An6r och
Stig Berg står På hans rePerto-
ar. Numera så kan det bli gan-
ska långa "underhållningsre-

Saen i Lofsgården - 70 år på
trettondagen.

€l-L\l). Foto: JoSEF JACoBSSON

sor" som till Jönköping, Borås,
Aiingsås och Lidköping.

*
Sven i Lofsgården har arbe-

tat i kyrkorådet och var kyrko-
fu11mäktiges ordförande i 34 år.
Kvrkokören i såväl Kinneved
,o* Åturp har under en lång
följd av år haft Sven som med-
lem. Politiska engagemang har
det inte varit så många, några
år i Frökinds fu11mäktige och
några år i kuiturnämnden i
Falköping, men han har även
varit nämndeman under sex år.

"Gekt" är en dikt av Berg-
slagsbon John Olof Johansson
som har hängt med i repertoa'
ren i många år, men Sven i
Lofsgården sjä1v synes inte
nämnvärt vara drabbad av nå-
gon "gekt" utan kan förväntas
att glädja oss även i fortsätt-
ningen på det modersmål som
han till fulländning behärskar.

När vi avslutningsvis ber om
en bra historia så väljer han
den om Gustav som med hustru
åker buss från Falköping till
Tidaholm. Komna till Hångs-
dala frågar hustrun Gustav var
hennes biljett är:

- Chaufförn såg inte att du
geck på så ja löste ingen.

- Ja men dä ä klart att jar sa'
ha biljett.

- Ä'du så dummer så får la'
du gå å'lösa en då.

Så gjorde hustrun och kom,
glädjestrålande tillbaka:

- Där ser du att dä lönar se' å
va'ärlir. Ja betala'mä en fem-
tilapp och feck tebaka på en ,

hundralapp.
JOSEF JACOBSSON

Församlingsbor i Kinneueds [asto]at
lnstallation av kyrkoherde Stig Östlund i Kinneveds kyrka
21 ian. kl. 11.00.
Medv.: Biskop Lars-Göran Lönnermark, Pastoratskören.
Anmälan om deltagande i efterföljande lunch i försam-
lingshemmet, som pastoratet bjuder på, görs på tel. 0515-
330 26 (exp.tid tisd. och fred. 10-12) eller annan tid på tel.
0515-530 44 senast lörd. 13/1.
Välkomna!

Pastorats§rkorådet
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Sagostunden
i Lokal Frökind

börjar
måndag 22 ian.

kt. 14.00

Välkommen!
Frökinds Intressef örening

Boken om Kinnarp
och Slutarp

finns att köpa hos:
Bengt Samuelsson
tel. 337 59, Rune
Lennartsson teI. 330 21,
ICA Matfocus, Falbygdens
museum, Norders bokhan-
del. Pris: 150 kr.

Kinnarps
Sportskytteklubb
håller årsmöte fredagen den 2

februari k1. 19.00 i Sk1'tte-
lokalen. Välkomna!
Styrelsen

Kinneveds Centerorganisation.
Årsmöte i Kinneveds försam-
lingshem den 30 jan. kl. 19.00
medv. Roland Andersson. Kaf-
feservering. Välkomna!

Grötfest med SPf f/[
Frökinds SPF-förening börja-
de det nya verksarnhetsåret
med grötfest. Man tog farväl
av avliden medlem med en

lytt ry4qlpgQsalnnenl{ärlir
är jorden. Ordföranden hälsa-
de alla välkomna samt före-
drog en del aktuella händelser.

Studiecirkeln Värmländsk
litteratur-mosaik är nu avslu-
tad. Ny cirkel i slutet på janua-
ri liksom bingo. Lydia Sand6n
bidrog med ett stämningsfullt
och tänkvärt inslag. Hon berät-
tade om sin svåra sjukdom för
över ett år sedan, hur svart allt
tedde sig. Med släkt och goda
vänners uppmuntran kom hon -

över de svåra stunderna. Att
som kontrast nu få uPPleva
denna underbara jul fYllde
henne med en så stor glädje och
tacksamhet som ej går att be-
skriva. Efter god gröt vidtog en
stunds frågesport. Fem lag ha-
de samma poäng, utslagsfrågan
avgiorde den jämna kamPen.

H Hyresbostäder AB
Ostertullsg. 10

0515/133 70

I(inlrarps
nytt i IIus

hyggCX,
kvarna

I I I veckan tog Kinnarps VD Lennart Mår-
tensson första spadtaget för nya kontors- och
utställningslokaler i Huskvarna, intill E4. Till
sin hjälp hade han Jönköpings kommuns ex-
ploateringschef , Ewert Friberg.

Kinnarpskoncerenen bygger en rad nya kon-
tors- och utställningsfastigheter på olika plat-
ser i Sverige. Bygget i Huskvarna bLir sex vå-

ningar högt och får en totalyta på cirka 3 600
kvm. De tre första våningarna hyr Kinnarp ut
till koncernens fristående återförsäljare i Jön-
köping, Gunnar Henriksson, som där kommer
att ha utställning, lager och kontor. De tre
översta våningarna hyrs ut till andra företag.

Bygget, som är kostnadsberäknat till drygt
18 miljoner, blir infly'ttningsklart i september.

Ingu p-pengar
tilll Frökötr,d

Kommunstyrelsens. arbetsutskott anser inte
att det finns några pengar i 1996-års budget
till parkeringsfickor i Frökind, som intresse-
föreningen anhållt om bidrag till.

Utskottet skickar ärendet vidare tili bud-
getberedningen, som vidare får se om man kan
finna medel till parkeringsfickorna under
1ee7. ?)/t-qv,

Gvllene tillfälle -' Handarbeten o.
Halva priset På Garn

Sybehör. NYheter i ritat!

10-18frB iten Kin

Gvllene tillfälle- Handarbeten
- Halva priset På Garn
o. Sybehör. NYheter i ritat!

10-18frB l{em iten

öpper
Månd.-fred.1 0-1 I
Lunch 12-13.30

Lenns Q*lin Sfiop

t

SLUTARP

SLUTARP
2 rok Timotejv., markplan
4 rok Timotejv., markplan
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- Lite mer förnöjsamhet
hos människorna vore bra,
det säger Berit Norden-
berg, lärare och politiker
med intresse för skol- och
vårdfrågor. På måndag
fyller hon 50 år.

Något lågmäld, men glad och
skrattig utan att göra för myck-
et väsen av sig är Berit Norden-
berg och älskad av många ele-
ver på Kinnarpsskolan, där hon
tjänstgör för 26:e året. Själv
gillar hon att arbeta med bar-
nen, så det där att tycka om är
tydligen ömsesidigt. Gärna tar
hon också fram gitarren och
sjunger med eleverna, som upp-
skattar det och strax är med på
noterna. Det har hänt, att hon
by,tt ut sina gymnastiklektioner
mot musiken under åren - nå-
got som hänger samman med
hur andra lärare känner för det.

- Egentligen spelar jag bara
för hemmabruk, någon större
musiker är jag inte, säger hon.
Piano spelar Berit också lik-
som dragspel, vilket hon är
självlärd på. På tal om skolan,
så tycker hon att det är bra med
blandad klass, där kan de stör-
re eleverna ta hand om de min-
dre - lära dem något. De får då
en skyddande ställning.och nå-
gon mobbning blir det aldrig
fråga om. Den ena är duktig på
ett område, en annan på annat
vis, så några orsaker finns då
inte heller. För övrigt är barnen
spontana och frimodiga idag,
säger hon också och tillägger:
det är öppna dörrar i skolan nu
på ett heit annat sätt än tidiga-
re. Vi lärare samarbetar mycket
i klasserna och har gemensarrrt
ånsvar.

Dagarna är rätt så långa ock-
så för lågstadielärarna som Be-
rit och hon kommer sä1ian hem
förrän vid fyra-femtiden. Vi har
också fortbiidning sjäIva och
närmast gäller det datan, som
barnen snart vet mera om än vi
lärare. Vi har inte fått så myck-
et utbildning på det området
ännu.

Politöker

Berit är också Politiskt enga-

tu Centtum
Kytkan

rrDw/8rto,

gerad och ledamot av kommun-
fullmäktige, där hon represen-
terar Kds. Det är det partiet
som bäst stämmer ihop på
hennnes egen människosyn och
ideologi, säger hon. Först var
hon ersättare men är nu inne På
sin tredie period som ordinarie.
De lrågor som intresserar hen-
ne mest är förstås skolan, barn-
och ungdomsfrågor, men också
vården. Tidigare var hon också
med i kulturnämnden, men det
är lite besvärligt med ledighet,
praktiskt sett, när man har sina
"barn" och arbetet att ta hänsyn
till. Dessutom är det viktigt att
engagera flera i samhället. Hon
säger också, att det är mycket
tidskrävande att läsa alla
handlingar och att ta ställning i
sak är inte så enkeit alltid. Vid-
lyftigare har det också blivit
med åren. Men Kds talar hon
varmt om, vi har blivit bättre
och har fått större bredd på
programmet med försvars-,
ekon-, EU-program. Tillsam-
mans med ekonomisk brottslig-
het blir dessa frågor allt vikti-
gare. Vad hon efterlyser är dock
lite mera förnöjsamhet hos
människor i största allmänhet,

alltså såväI bland makthavare
som gräsrötter.

Fritiden
Som redan nämnts blir friti-

den ganska knapp, skolan tar
sitt liksom samhällsengage-
manget med Kds. Resor och
handarbete kopplar hon av med
när det finns tid. Att resa i Sve-
rige och till fjärran länder är
intressant och hon har varit än-
da till Sri Lanka, där Pingst-
kyrkan ju är verksam på olika
sätt. Hon har också varit några
gånger i Österrike, men väljer
gärna nya resmåi. I PingstkYr-
kan i Falköping är hon medlem
sedan många år, för närvarande
är hon sekreterare i församiing-
en. Handarbete gillar hon och
det hon mest sysslar med är
stickning - babykläder till
Afrika är vad som gäller just
nu.

Berit Nordenberg är född i
Tidaholm och uppväxt i Bliks-
torp. Efter gymnasieskola i
Skövde utbildade hon sig till
lågstadielärare vid seminariet i
Skara. Sin första tjänst hade
hon i Vartofta, varefter hon två
år senare kom till KinnarP.

IRIS JOHANSSON

Köper Byter Säljer
42 roro 460 GL dnc tll5.000-
{l Yoluo 745 §L lm.fln-
-8E Uolm 7fl1 8tE, art 69.5m-
-07 Uolro 245 DL ill 46.5lXF
+2 Äudl 80 mol 1I3.80O-
-89 PeusEol m5, r0d {1.500-
-Eg tlB zt0l, Gombl 125.m-
{g loyola Bu§s illaeo glasad f8.5m-
-Et GEoEn BX tE, Gombl A.sm-
-88 Saai gl0 C,3-d, dras 4e5m-
{7 Saa[ glltl,4-d, dlad 40.5m-

INKOMMANIDE BILAR!
{ Iorota Buss lrarsller $Ders., rll

s8lYo, c-lå§. g.8lll mll
{l t0lr0 7å5 GL, rod,, G-!ås, dras,

talducka, t3.000 mll
{l yoluo ?rB EL sua[ eut, AG,

slBreo, 15.3t[mll
-0glren8släEBt Blllransp0fl färra,

onHelaxlad, lol u. l.5m I!

Tel.05't5-330 60,330 32, Kinnarp

" Lördag 312 kl. 20.30-01.00

Arsmöte 8/2 kl. 19.00 isamtingslokalen, Vartofta

Hjärtligt välkomna! Vartofta GDV

]rOBINS
å".,

Medl.kontr.

ärcUXARP,/§LUTARPF
LUFTGEVÄR:1212, 14t2 0. 1512 kl 18.00-20.00.
13/2 10.00-12.00. Skyttelokalen Kinnarp. Upplys-
ningar Karl-Gustaf Ahl 337 06. Kinneveds skytteföre-
ning.

FRITIDSGÅRDEN: 12/2 18.00-21.00 Öppet hus.
16/2 18.00-19.30 Film: Anderssonskans Kalle. Från
årskurs 1. Dårefter öppet hus till 21.00.

Det dr liitt att få barnen med si,g ndr man oid musiklektionerna
tar fram gitarren, siiger Berit Nordenberg. Foto: lBlS JoHANSSoN

:1.-.-__



Ett föredrAg sorn inte
gör åhörarna gladn.oo
- Utveckling är inte enty-
digt med tillväxt. Det kan
istället vara förbättring av
till exempel varor, tiänster
och miliö.

Det sade Gunnar Lind-
gren, ekolog, författare och
musiklärare i Göteborg,
som i onsdags föreläste i
Kinnarps aktivitetshus om
kemikalier och miljögifter.

Han visade också på
människans möiligheter
till överlevnad. blZ-qtu.

Lindgren
l)arna,r frr
alla stora
miljöfaror

Gunnar tindgren är en san-
ningssökare som anser att män-
niskorna bör vara medvetna om
de faror som hotar världen, för
att de skall kunna undvika dem.
Innan han inledde sitt föredrag
om miljön, människan och
framtiden spelade han ett stycke
på sin tenorsaxofon, "Vilse", en
av Nils Ferlins lyriska låtar.

Han frågade därefter lyssnar-
na om han fick vara ärlig om des-
sa allvarliga saker. Och det fick
han. Han sa också, att alla åhöra-
re inte är så glada över hans före-
drag; som de ibland betalat
mycket för att få ta del av. De vill
hellre höra om uppåtgående kur-
vor och värjer sig för obehaglig-
heter, det gör många av oss.

- Det är psykologisk bort-
trängning och en sorts immun-
försvar, sade han.

Fortplantningen
Det mest känsliga i mänsklig-

heten är reproduktionen - att få
barn. Sperman är tydligt på
nedgång-ändå är det ingen
som tycker att det är konstigt.
Det finns 20-30 hormonimite-
rade kemikalier i vår närmiljö, i
tvättmedel bland annat, som
förändrar männens fortplant-
ningsförmåga och gör männen
kvinnligare.

- Leukemi, diabetes och al-
lergier ökar snabbare hos barn
än hos äldre, säger Gunnar
Lindgren. Människan sätter sig
över naturen och står i miljö-
förstöringens centrum, men
myndigheterna vill inte höra
talas om detta.

Otörstörbo,r ntaterl«-
Ämnen som krom, mangan,

kvicksilver, uran med mera har
varit förseglade i årmiljoner.

- De skall ligga kvar i sitt na-
turliga tillstånd och inte tas
upp, säger Gunnar Lindgren.
Först när man plomberat glu-
vorna, då vet man, att vi är på
rätt väg. Vi måste lära oss att
återanvända det vi har, då be-
höver vi inte hämta mer från
gruvorna. Utveckling sker när
företagen vid leverans tar i re-
tur gamla produkter för att gö-
ra om dem eller använda mate-
rialet i dem. Det är en utveck-
ling som minskar avfallet. Ma-
terian är oförstörbar och det
lämnar inte vår värld.

-Våra Babels torn, sinnebil-
den för omåttlighet, är inte
gjorda av sten utan materialer
som vittrar sönder, flagar av
och smutsar ner jorden, grund-
vattnet och luften.

l(ludmilum
Avloppsslammet samlar på

sig kadmium från gator och in-
dustrier. Det finns överallt i
berget. Det skadar njurarna vid
fyra gånger lägre dos än man
hittills trott. Kadmium finns i
konstgödsel och halten av det i
vete har fördubblats under
1900-talet. Avföring och urin
bidrar däremot med en mycket
liten del. Zink ger likartade ut-
släpp.

-Att kärnkraften, uranet är
ohanterligt och släpps ut i form
av fast avfall, flytande avfall
och gasformigt radioaktivt av-
fall och finns även i kylvattnet
är så gott som okänt för folket.
Men att avfallet bevaras säkert
i bergen och att det första kap-

dtlgenombrottet inte sker för-
rän efter istiden, det talar man
om. Istiden är en tid så långt
borta att vi inte behöver ta an-
svar för den.

- Oljeindustrin är en skam,
säger Gunnar Lindgren. I den
hanteringen förekommer inte
bara bensin av värsta sorten,
utan även fosforsyra, blekme-
del, deodorisering, som tai bort
lukterna, emulgeringsmedel
med mera. Dessa härdade fetter
är hälsofarliga, de påverkar
spermierna och minskar sexu-
aldriften och orsakar hjärt- och
kärlsjukdomar.

- Men enligt livsmedelsverket
är värdena låga och håller sig
under tillåtna gränsvärden.
Och så måste man få avsättning
för fetterna - alltså tillåts den-
na vara för tillverkning och för-
säljning. Istället "jamsar" man
om kolesterolet i smöret och
blodfetterna, för att öka den
försäljningen. Enligt undersök-
ningar är smör inte alls farligt,
säger Gunnar Lindgren.

Förbfudno- ö llolnmo;rk
I Danmark är transfetterna

helt förbjudna. Dessa fetter an-
vänds också i kex- och cho-
kladfabrikanter, buljongtär-
ningar med flera produkter.

- Se på innehåIlsförteck-
ningen, säger Gunnar Lind-
gren, som också påpekar, att
enligt EU-Iag får choklad inte
heta choklad om den görs på
annat än smör och kakao.

Det är konsumenten som till
sist avgör. Köps'inte varan så till-

verkas den inte heller - alla vill
ju få avsättning på sina produk-
ter. Men man måste vara vaken
och inte köpa grisen i säcken.

Gunnar Lindgren sätter stor
tilltro till kvinnorna - de har en
gång tidigare visat styrka och
enighet. Det var för att få stopp
på kärnvapenproven i atmosfä-
ren. Därför hoppas han att
kvinnorna skall agera. igen och
gå i kamp mot miljögifterna.

Gunnar Lindgren är kursle-
dare i ekologi och en av vårt
lands flitigaste miljödebattörer.

I(.ommunbe,ao,rstnllng
Bland åhörarna fanns också

kommunens miljöansvarige
Lennart Krook och kommune-
kologen Lennart Sundh med fle-
ra. Lennart Krook gav Gunnar
Lindgren rätt i mycket. Dock
menade han att man kan använ-
da sig av räntan utan att röra
kapitalet, det vill säga att man
exempelvis av råoljan, som tar
en miljon år att bilda, ska kunna
ta en miljondel årligen.

Lennart Krook menade också
att Agenda 21 är en bättre start i
återvinningens tecken i motsats
till Gunnar Lindgren, som ansåg
att det är den första uppvak-
ningen, men inte alls tillräck1ig.

Att det är myeket man kan
aw'ara för att få en renare och
vänligare värld är helt klart.
Det kan också vara nyttigt att
höra det ibland. Kinnarp/Slu-
tarps Intresseförening inbjöd
till träffen. Medarrangör var
Studiefrämjandet.

IRIS JOHANSSON

Musikläraren och ekologen Gunnar Lindgren - en av landets llitigaste miljödebattörer föreläste
i Kinnarp om människans framtid och tarorna med mänga sorters kemikalier mm.

Foto: INGVAR CARLSSON
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Brita och Lars-
Erik Lundell har
sjungit ihop i
snart femtio är
som gifta och än,
nu längre tid i
Frälsningsarm6n
där de trätfades.
Tillsammans
med lvan Edlan-
der sjöng och
spelade de för
pensionärerna på
Frökindsgården.

Foto: SUSANNE
KARLSTEDT

Vid ett trivsamt samkväm
på Frökindsgården i tis-
dags gästades de boende
av Frälsningsarm6n.

Personalen hade dukat bor-
den för ett femtiotal personer
och faten fylldes med kaffe-
bröd.

Hembakade kakor hade
skänkts av en grupp från Frö-
kinds pensionärsf örening.

Margareta Malmros från dag-
vården välkomnade alla och
trion från Falköpings FräIs-
ningsarmd inledde med Jämt-
landsmarschen där Ivan Edlan-
der spelade banjo och Lars-
Erik Lundell dragspel.

Snart ljöd också Brita Lun-
dells klara och tydliga röst i fle-
ra av de gamla läsarsångerna.
En och annan i lvssnarskaran

stämde in i sångerna. Var jag
går i skogar, berg och dalar var
en av de sånger som kändes
igen av de allra flesta, likaså O
sällhet stor och den sång vi
känner som Pärleporten.

Brita Lundell läste också av-
slutningsvis ur psaltaren och
ledde bönen Fader vår. Med på
träffen var också en grupp pen-
sionärer från Alvershus.

FräIsis sjöng for F r ökirtd,s gård,en,

söxoncsAuKTroN
Sönd. den lL febr. kl. 10.00 på Fabriksg. 3, S1utarp.
För dödsbon bl.a. Bror Lind6ns dbo, Falköping och andra
inlämn. försäljes: Chiffonj6er, spegelbyråer, vitrinskåp i
ek, rokokostolar, pelarbord, fint matbord + 4 stolar, hörn-
skåp, byråer, fin kommod, bokhyllor, gungstol, 5-1åd.
skrivbord, fin soffgr. i plysch 3+1+bord., svart skinnsoffa,
fina bäddsoffc,r, fåtöljer, soffbord, furubord+4 stolar,
gam.skåp, klaff-slagbord, utdragssäng, köksbord+soffa+
2 stolar, vit sovrumsmöbel, hallset, gam.stolar, sekretär,
pigtitt., piedestaler bl.a. marmor, förg. pendyl, fina mat-
tor, linne o. brod. dukar, glas o. porslin, bl.a. rnatserv., 58
de1.3 st kaffeserv. bl.a. vinrankan, nickelserv., lampor
bl.a. kristall, tavlor, 2 st F[V, video, kikare, radioapp.,
böcker bl.a. Engström, Fröding o. Dan A-son, dammsuga-
re, el.mangel, badr.skåp, skrivmaskin, s;rmaskin, kylskåp,
herr o. pojkcykel, ytterdörr m. karm samt mycket annat
som ej kan spec.
Kontant bet. Visning från kI. 9.00. Servering. VäIkomna'!

sLUrARps ti_
AUKTIONSFIRMA HB
^ 
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Få,r p,o,rlseringo,r
I I Kinnarp/Slutarp ser
ut att få parkeringsfick-
or utmed riksväg 46 in-
om kort.

Frökinds Intresseför-
ening har haft det På
sin önskelista länge oeh
har skrivit till bland an-
nat länsst1'relsen för att
få de dryga 200 000 kro-
norna det skulle kosta.

Men länsstyrelsen lå-
ter meddela att kassan
är tom, och samma svar
har det blivit hos väg-
verket.

Därför diskuteras nu
en lösning med kom-
munen, efter exemPel
från bland annat FlobY'
Tekniske chefen Bertil

Svar6n har skrivit till
kommunstyrelsen och
meddelat att kommu-
nen (om kommunstY-
relsen skjuter till peng-
ar) skulle kunna stå för
markarbetet.

Tanken är att Parke-
ringsfickorna i Kin-
narp/Slutarp ska pla-
ceras vid Slutarps Inte-
riör och Kinnarps Fa-
briksnederlag. Markä-
garna är enligt Svar6n
positiva till att upplåta
mark för två p-platser.
Intill skulle en infor-
mationstavlor sättas
och dessa har KinnarPs
AB sagt sig kunna be-
tala. ?112 -el b

SUSANNE KARLSTEDT



Frökinds SPF har årsmöte 12l2
kl. 15 på Frökindsgården,
Karl-Erik Eckerlid visar film.
Föreningen.bjuder på kaffe.

Kinneveds Hembygdsf örening.
Hembygdsaf ton Liden, Slutarp
16/2 kI. 19.00. Kerstin Arne-
sson, museet medverkar. Gröt,
nybakat bröd serveras.
Välkomna!

Kirtnarps ör Skantdinav bns
bdande tillverkare av möbler
far kontor och offefltlig ntiljö.

htont koncentet ar vi I 150 ottstdllda
' och on$dtter pi 1450 MKr

I Kinnarp diir vi är co 750 anstdllda,
söker vi till pdr N)B-avdelaing en

DRIFTS- /SE RVI CETEKNIKE R
N)B-avilelningen i Kinnarp består av 13 meilarbetare. Vi

aflsuaror föt all utveekling, underluåll, utbildning iastollation
och fuift ot befintliga system. Nu sker dift på lJnisys moilcll

Al l och PC i rtiteerk nud Nwell 4.1 och NT sqvers.
Genomgripandefördndringar ae hcla ADB- perksamheten dr
plnrurad under I 9 96, Införande av standarclsy stem för OFL,

MPS, PA ochredovisningkommar att skc, Dessa system

kommcr att köras på IBM AS|4OO, modell 530 och 2OS.

Ombyggnad av vårt I'AN samt uppbyggnad av WAN

basårat på routers och olika typer a!
kommunikation är p åb öri ot.

Arbetsuppgifter: Arbetet innebär ansvar för
installation, support och service
av PC-nätverk och programvara,
ombyggnad och service av PC
och datautrustning samt
kopplingar mot AS/400. Även
vissa produktionsutrustningar
ingår i ansvarsområdet

Arbetstid: Dagtid samt viss jour-
tjänstgöring.

Ibalifikationer: Du bör ha teleteknisk utbildning
samt grundläggande kunskaper i
DOS ochWindows, Win95, samt
gärna erfarenhet från AS/400-
miljö. Kunskap i nätverk är en
merit. Viktiga är dina personliga
egenskaper som flexibilitet och
god samarbetsfömnåga.

Vill du wta nrcr, kontakta
ADB-chef Stellau Becknnn,
rcla5l5-38100eller
Tf personalchef Kjell Strandberg,
tel0515-i8113.
Facklig represertant:
Ittgennr Johatts sort, SI F,

tel 0515- 38011.

Viilkonmrcn rtied din skriftliga ansökan med lönearcpråk till
Persotalavdeltirtgen, 521 88 Kintnrp, senast 960220.

iXll,l; i ji Kinnarps AB
S-521 88 KINNARP

Tel 0515-38000. Fax 0515-33701

ReturPapper izf z'ctb '

kan ni som bor i Kinnarp/Slu-
tarp placera i de båda contain-
rar som t o m tisdag morgon
finns uppstä11da vid Matfocus
och Frökindsgården.

Årsmöte
Fredagen den 23/2 kl. 19.00
håller Kinneveds s§tteföre-
ning årsmöte i skyttelokalen
på Länsmansgatan, Kinnarp.
AIla medlemmar hjärtligt väl-
komna!

ll

oakim och Mikael
d,e rätt iaa

aa "lz-1to-

rutasters
Den gångna helgen avgjordes kretsmästerskap i luft-

gevärsskytte i Odenhallen. Totalt gjordes 64 starter.

25 skyttar gjorde upp i den stående klassen och här vann
Joakim Carlsson, Kinneved, på 376 poäng. Joakim var tämligen
över1ägsen.

Desto tuffare blev det i den sittande klassen. När finalen var
skjuten hade man fyra skyttar på 398 poäng. Det blev särskjut-
ning och guldet och för att utse en vinnare krävdes det tolv skott.
Finalen tog en timme och 20 minuter.

Kretsmästare blev Mikael Gustavsson, Falköping, före Erika
Andersson, Kinneved. 39 skyttar kom till start.

Resultat, kretsmästerskapen:
['inal, stående: 1) Joakim Carlsson, Kinneved, 376 poäng, 2) Lars Augustsson,

Sörbv-Odensberg, 353, 3) Jan-Olof Ost, do, 352, 4) Kerstin Engström, Falköping,
349, 5) Jonny Fritzon, Kinneved, 348, 6) Fredrik Pettersson, Falköping, 347, 7)
Fredrik Ost, Kinneved, 341,8) Erika Andersson, do,325, 9) Peter Gustavsson,
Falköping, 332, 19) Jan Engström, do, 327.

Veteran: 1) Jan Engström, Falköping, 169 poäng.
Senior: 1) Joakim Carlsson, Kinneved, 186 poäng,2) Lars Augustsson, Sörby-

Odensberg, 180, 3) Kerstin Engström, Falköping, 177, 4) Jonny Fritzon,
Kinneved, 172, 5) Fredrik Ost, do, 170, 6) Redzep Alukic, Falköping, 161.

Junior: 1) Jan-O1of Ost, Sörby-Odensberg, 1?5 poäng, 2) Erika Andersson,
Kinneved, 171, 3) Fredrik Pettersson, Falköping, 171, 4) Peter Gustavsson, do,
170, 5) Daniel Alukic, do, 169, 6) Helena Karlsson, Kinneved, 169.

Final, sittande: 1) Mikael Gustavsson, Falköping, 398 poäng, 2) Erika
Andersson, Kinneved, 398, 3) Annelie Ek, do, 398, 4) Linda Olofsson, do, 5)
Björn Davldsson, do, 397, 6) Lina Gustavsson, do, 396, 7) Martin Johansson, do,
395, 8) Malin Silvander, do,395,9) Markus Göransson, Sörby-Odensberg, 395,
10) Joakim Gustavsson, Kinneved, 395.

Huvudskjutning, l5R: 1) Joakim Gustavsson, Kinnved, 200, 2) Lina
Gustavsson, Kinneved, 199, 3) Erika Andresson, do, 199,4) Markus Göransson,
Sörby-Odensberg, 198, 5) Henning Larsson, Kinneved, 195, 6) Clas Samuelsson,
do. '193.

Klass 13: 1) Mikael Gustavsson, Falköping, 199, 2) Linda Olofsson, Kinneved,
198, 3) Annelie Ek, do, 198, 4) Malin Silvander, do, 198, 5) Björn Davidsson, do,
197, 6) Johånna Fritzon, do, 197.

.Klass 11: 1) Per Ingemarsson, Sörby-Odensberg, 199, 2) Magnus Simonsson,
Kinneved, 198, 3) Emma Samuelsson, do, 198, 4) Emil Gustavsson, Kinneved,
197, 5) Martin Johansson, 196, 6) Emil Andersson, 196.

Klass 9: 1) Johan Gustavsson, Kinneved, 193, 2) Jimmy Westergren, do, 192,
3) Kristian Andresson, do, 188,4) Oskar,Sallström, Sörby-Odensberg, 186, 5)
Kim Agren, do, 186.

FRAMGÅNGSRIKA i finalen för sittande skyttar. Frän vänster fem Kinnevedsskyttar: Lina
Gustavsson, Björn Davidsson, Linda Olofsson, Annelie Ek, Erika Andersson och så den segran-
de skytte, Mikael Gustavsson lrån Falköping!

I



Kinnarp
miliövänligt
Kinnarps AB skall tillsammans med
världsnaturfonden, WWE ge ut en

handbok om uthålligt lövskogsbruk i
nordiskt klimat. Boken skall vara ett
praktiskt stöd till skogsägare -för 

att
äe på sikt skall bli miliöcertifierade
enligt Forest Stewardship Councils
standard.

- Tidigare har vårt miljöarbete i huvud-
sak'kretlsat kring den egna verksamheten'
Nu vidgar vi engagemanget till våra råva-
ruleveräntörer, dvs skogsbrukarna, säger

Berndt Bertilsson, miljöchef på Kinnarps'
Samarbetet med Världsnaturfonden in-

S SpOffSfAf 6tz-'tt'

skogsbnik

nebår att Kinnarps bekostar handboken
och förbinder sig att ytterligare miljöan-
oassa verksamheten' Resultaten presente-
^ras varje år i en miljöredovisning' 

-

- Moieondaeens konsumenter kommer
att krävä beskäd, inte bara om slutproduk-
tens utan också om råvarornas miljövänlig-
het. Vi vill vara med och leda utvecklingen
mot bättre råvaroq säger Berndt Bertilsson'

Handboken'riktar till till drygt 350 000

markägare i landet som med dess hjälp får
lära si! hur ett miljöcertifierat skogsbruk
bedrivs.

Skogsägare som följer bokens anvisning-
ar kan pisikt bli certifierade enligt Forest
Stewaräship Councils standard, en obero-
ende och ideell skogsvårdsorganisation'

Kinnarps fick 1994 Möbelbranschens

Berndt Bertilsson är miliöchel hos Kinnarps AB

Miljöpris för sitt arbete med miljöfrågorla'
n<irätäeet engagerade sig tidigt i miljöde-
battenäch vager in miljöaspekterna i verk-
samheten.

Med den nya handboken vidgas engage-

manget till råvaruproducenterna' I Kinn-
arps-milicipolicy ligger att bedriva en pro-
duktion-med minsta möjliga utsläpp, att
inte använda regnskogsträslag och att
ständigt öka återvinningen.

Helt programenligt blev det
fakOPings KIK som toghem
å"utt'"PPtaga av inomhus-
KM fö; äume" igår 

- 
i

Si"rtt""P. Laget besegrade
kint r"pTslutarP i finalen
med 3-1.

- Det är atltid roligt att
böria säsongen med en turne-
iität"g"" -.a visst är vi
nöida, iade FKlK-tränaren
dä;r"w";teruerg .'' L / z'tils

ialktrPings KIK var naturligtvis
rtåÄ-tu"otier till att vinna KM
Iå;A;;t även i år' Detta var dock

i;;"t;"* besvärade laget' enligt
trånare Westerberg'--Put var ingen större börda

ar". o* det näturligtvis är lite
;;;;;";d" att vara laget som alla

vill slå.

Ifiunde g&tt lllo,"'
Och redan i första matchen mot

blivande finalmotståndarna
f<i""u.PlStrtarP ku-nde det gått

irr*--rvrät"rr"" slutade "bara"l-1'
*"" Jå""tte, var FKIK egentligen

äiå.is "atu 
att förlora någon

matcfr. Övriga lag besegrad-es täm-
iis"" ;"k"rt}å vägen mot finalen'
^'i"krvr 

iiegår helt fel i tiden och

det är ailtid tungt att behöva spela

irro*ttut när man börjat träna ute'

*"" "a, 
turneringen väl börjat

iliåt a"t roligt och därmed kom

;;;; 
- ,.gr"it,*, konstaterade

Westerberg.
tinnarP-/SlutarPs väg till fina-

len var lnte lika rak Förutom

".rpoa"g"t"" 
mot FKIK sPelade

Åä" 
- "o.r.tå oavgjort mot

F"tXörittet FK och i turneringens
.tiä-i"ui.f, förlorade laget- fak-
ti.f.i t"ot StenstorP Men då var
ä"t t 

"fu 
redan avgjort och K/S var

klart tör finaL.

Dirg- motst&nd'
VäI där biöd K/S ganska bra

motstånd även om det var tavorr-
lät"" to* hade mest bollinnehav
å"t, ffff tog också ledningen
på"tf.u tidigf genom Annicka
i"ir""rto". dtt"i a"t stod sPelet

och vagde fram till det att
V".o"i"J Johansson gjorde 2.-0

med några minuter kvar att spela'

§"aun hjäIPte det inte att
ri.rtt".o/st.ri".Pt Malin
i;i;G;" reducerade' När K/s

om det var jämnt ln- -fet srsta'

menade Westerberg som g-av

ir".ätt tilf Veronica iohansson för
å".r^", insats genom hela turne-
;*;;;. Äuu tPäl"t" i det segrande

' "'.:l'h l"', 
oS:h 

-Llili ? 
"* 

h u s rot b o r r

rgit",'?äiriopi"Ä. FK-stenstorps i-F 0-0'

i"*lt*-';,lit-srå:s1?i'ilffi i'.l
i;;tå;i"s;i<iK 2-4. stenstorps IF-Fl-obv

ii,;."fiält-'='il?[-;uå;T"i . ?:!
äl.iä'.p)"sirt"'p-ialkop in gi FK-. li - l'
\r"rr^frå-srenstorp ,-0. FlobY-

xi"irä.rl§ "ii.p 0'-2' vartof ra -Fal köpings

i'ä"'ä' E1"'.t^"rp-Falköpinss 5i5 1-?:

i'äi*ori"st ix-rtobv t-o' Falköpings
kjii-fri1?tt" sK 3-1' stenstorP-
KinnarP/SlutarP 2-1^'iil;ii--- - 'F'lkoPing' KIK-
ri nnarn/sl uffi 

ä?"," on t^rL)

försökte flvtta uPP sPelet sPrang-r'äii't-nä"a lunatvist uPP och

avsiorde matchen'-'l'vi rr". det mest sPelande laget
och vann väl ganska rättvist även

lfinneueds Bödafi0rc
Lokalstämma

söndag 25 febr. kl. 14
i Kinneveds

Församlingshem'
Kaffesamkväm.

Völkomna! S§relsen

Lördag 17l2kl.20'30

Leiiorr§
Vätkomnal MedlemElontroll Frökinds GDV

§PARKETI

OBSI Årsmöte den 29tZ kl. 1 9.00 i Pizzerian,



Kinneveds center-
kvinnor på årsmöte
Kinneveds Centerkvinnor har

I I I november i fjol var Kinne-
veds bokkommitt6 och Kinne-
vedbygdens hembygdsförening
färdiga med den hembygdsbok
om Kinnarp och SlutarP de ar-
betat med i tre år.

Nu har de skrivit till kultur-

och fritidsnämnden med för-
hoppningen om att nämnden
ska köpa ett antal exemPlar,
böcker som dels skulle finnas
på biblioteken samtidigt som
köpen utgör ett stöd för arbetet.

Kultur- och fritidsnämnden

IOGT-NTO Kinneved. Ärsmöte
fredag 23/2 kl. 19.30 NBV-
lokaien, Kinna-rP. Distrikts-
konsulent Leif Ångqvist medv'
Välkomna!

kväll om miljö, Iältvandring,
studiecirklarVid årsmötet med-
verlade Bengt-Arne Andersson
som informerade och svarade
på frågor om Föreningsbanken'
Vidare informerade Bengt Len-
nartsson om FalköPings Mejeri
och Semin, Bengt Fagersson
om Arla och Mellansvenska
Lantmännen Odal samt Yngve
Karlsson om Scan Farmek. Ef-
ter förhandlingar och kaffe
medverkade Elizakören under
ledning av kantor Elisabeth
Henriksson med ett fint och
trevligt sång och musikPro-
gram. Josef Jacobsson visade
Eilder och berättade från stock-

Bulltjuvar l4z-tib'
Förskolan i Kinnarp/SlutarP
hade påhälsning av tjuvar
natten till fredagen.
Bullar samt 10O kronor från
en växelkassa stals vid in-
brottet och polisen utgår
från att det rör sig om unga
tjuvar.

båtsresan på Ätran. -qb

nomsökts och rivits ur, kanske i
jakt på medici.n. I övriga loka-
1er hade mindre summor ur per-
sonalkassor stulits.

I presentboden hade tjuvarna
först försökt ta sig in fönstervä-
gen och brutit upp flera fönster
Slutligen hade de dock tagit sig
in genom entrddörren och stulit
kassaapparaten, innehåliande 3

000 kronor. Själva apparaten är
värd 7 000 kronor.

Kinneveds Skytteförenings
iokal hemsöktes också under
natten. Där förvarades kontan-
ter i diverse olika kassor och
uppskattningsvis har .omkring
15 000 kronor stulits. Aven här
har lokalen fått omfattande
skador, mest entr6dörren, som
brutits upp.

hålIit årsmöte i församlings-
hemmet. StYrelsen fick förnYat
förtroende med Ingrid Olsson
som ordförande. Aktiviteter
under året har varit auktioner
nå blomskott och På Perenna
,ä*t"t UtflYkter har gjorts till
Frans6ns gårdsbutik i Hångs-
dala och till Asle Tå.

Avdelningen har tillsammans
med centärn anordnat val-
borpsmässofirande i AxtorP'
fåÄi. söndagen i advent bjöd
avdelningen På kYrkkaffe i för-
samlinqshemmet, där en insam-
Iing gjärdes till LutherhjälPens
"Tanzania" -Proiekt'

Efter geåeniamt kaffesam-
kväm meä centern fick kväIlens
säst Roland Andersson ordet'
Som ordförande för Tekniska
nämnden redogjorde han för
nämndens arbetsområden, var-
oå en stunds diskussion föIjde
äm olika Politiska frågor'

Söker stöd for hembyydsb ok

Ilaglediglräll I

Kinneueds
lörsamlingshem

Fred. 2312 kl. 14.00
Servering.
"Från barnhemsbarn till
pastor i 1800-tals Sverige"
David och Ruth Östlund
från Göteborg berättar
och sjunger..tillsammans
med kh Stig Ostlund.

uppger att biblioteken kommer
att köpa in ett antal böckeg
men konstaterar i övrigt att de
har små möjligheter att stödkö-
pa böcker och överlämnar där-
för frågan till kommunstYrel-
sen. \.\l?-_qb_

Kinneveds-Yårkumla LRF valde ny ordförande
Ulf Claesson valdes till ordfö-
rande efter Leif Lennartsson,
som kvarstår i styrelsen. StlT el-
sen har ftiljande sammansätt-
ning ordförande Ulf Claesson,
vice ordförande Leif Lennarts-
son, sekreterare Rune Gustavs-
son, vice sekreterare Sture Ols-
son, kassör Stig Klaar, studi-
eansvarig TorgnY Johansson,
Lars Gustavsson, Anders Ec-
kerlid, Kurt Bertilsson, ung-
domsledamot Carl-Henrik
Larsson.

Medlemsantalet är 101. Det
sånena årets verksamhet har
ämtättat familjeträff med
brännboll, information om
trygghetsförsäkringar, l=-

Tjuuur härjiile i lfiniaii :ii

Omval i SPF u/z-qb
Frökinds SPF-avdelning har haft års-
möte. Ordföranden öppnade mötet med

Ln återbiict från dei gångna året och

häIsade mötesdeltagarna välkomna'
Stvrelsen omvaldes i sin helhet och be-

rtät 
"u 

Lennart Pettersson, ordförande'
inJa Nielsen, vice ordförande, Carin
Aridersson kassör, Rune Lord sekretera-
re. Öwiga i styrelsen är Harry Johans-

son, Lydlia Sand6n och Tage Karlsson'
I R"räl"d.t"n och studieansvarige
Marsit Andersson som avsagt sig upp-
draq"en ersattes av Ulla Gustavsson
som'teseledare och Helge-Olof Carls-
son som studieansvarig'

Det har hållits åtta månadsmöten
o"h ått" bingoträffar. Föreningel med-

verkade vid midsommarfirandet På
Frökindsgården och deltog i demon-
strationen i JönköPing.

Fem resor har genomförts' Förening-
en hade vid årsskiftet 6? medlemmar'
Vid *tit"t uttalades ett tack till Margit
Andersson för hennes fina insatser som

reieledare och studieansvarig' Efter-
iå* no" inte var närvarande fick

I Llo*tnott " 
överlämnas ett senare till-

Tluvar :+i.

drog fram
i lfinnarp
I I Tre platser i Kin-
narp fick natten tilt
måndagen besök av
tiuvar, nämligen sko-
län, en presentaffär och
skytteföreningens lo-
kal.
I I Hos skYtteföre-
ningen räknar man
meä att omkring 15 000
kronor i kontanter stals
och i affären 3 000 kro-
nor samt en kassaaPPa-
rat värd 7 000. I skolan
stals mindre summor
kontanter.

Natten till måndagen här-
jade inbrottstjuvar i Kin-
narp och tre platser har
fått besök; skolan, en pre-
sentaffär och skytteföre-
ningens lokal.

Om det rör sig om samma tju-
var på alLa stäl1ena vet inte po-
lisen, men mvcket tyder natur-
ligtvis på detta.

Skolorna är ett alltmer utsatt
mål av tjuvar. I Kinnarps skola
hade tjuvarna varit inne i båda
byggnaderna. Flera innerdörrar
hade forcerats och skadats och
förövarna hade hemsökt såväl
lektionssalar som kontor och
förråd. Största intresset tilldrog
sig dock sjuksköterskeexpedi-
tionen, där lådor och skåp ge-

FOIO: RUNE LINDBLAD
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EN l,lyrlD
ftRHffi!

"I(amratskapet på Frökindg-
gården har varit toppett" 't!"i'

Lci§ Tholin ir\, i
i

Iiitd. 19.m Ungdonskören
Verkltgt Liv

§ind. to.3o Gtdstiänst
tsiind. tt.s Karnpanlkören
Mölenå hålls gemensaml med fritlrl,oma i
ÄW. \ä.h vectå möis vi i Filadelfia Äsårp.

',i' i :r- GGotttrrll!!ä.try-'rl:i Xrrrker' ttur/tur
Vältonren!

IlFestligt värre var det på
restaurang Gondolino i FaIkö-
ping i tisdags kvålI när ett 30-
tal arbetskamrater på Frö-
kindsgården hade avskedsfest
för Marie Fasth som slutar sin
tjänst i dagarna som förestån-
dare för Frökindsgården och ett
tillhörande hemvårdsdistrikt i
Kinnarp.

Kerstin Eriksson höll tal och
överlämnade ett stort paket
från kompisarna. Ett paket som

så småningom skulle visa sig
innehålla ett guldsmycke av en
mycket aktuell slalommästar-
inna. Marie Fasth kommer nu
närmast att dyka upp som före-
ståndare på dagcentralen Hjor-
ten i Falköping.

-Det har varit en fin tid på
Frökindsgården. Den lilla en-
heten gör att alla känner varan-
dra, både boende och personal.
Jag har haft förmånen att ha
duktiga medarbetare och kam-

ratskapet har verkligen varit
toppen, sade festföremålet som
naturligtvis var glad över den
angenäma uppvaktningen.

ROLF JOHANSSON

Kerstin Eriksson höll ta-
let för Marie Fasth och
överlämnade arbets-
kam raternas present, ett
Pernillasmycke.

Foto: ROLF JOHANSSON

'Dig vi lovsjunger, ärar"

Musik ifastetid
Kinneveds kyrka

Sönd.3/3 kl. 19.00
Medv.: Björn Åkerhage,

Elisabet Henriksson.
Stig Östlund, aftonbön.

Kyrkkaffe.
Välkomna!

lfinneyeds [asto]at
Församllngsdelegerade

kallas till extra
sammanträde i Kinneveds

församlingshem
tisdagen den lZS

k1.19.30
Ärende enl. kallelse

och anslag.
Ordf.

Leif Tholin - på vä9.

o
"Pustorn"

aa u'tla
-4topa aug

,4h'ri b. Kinnarp/Slutarp-Floby 0-g (0-0)
MåIen, Floby: Roger Bergström 2, Jörgen

Eklund.
Den första halvleken blev jämnt och lite tre-

vande. Inte så konstigt med tanke på att det var
matchpremiär för säsongen för båda lagen.

I andra tog Floby över sedan nye spelande
tränare Jörgen Eklund givit laget ledningen på
sedvanligt man6r, det vill säga på frispark.

- §cker att vi vann rättvis!,DgLmärkLes att
kiIärna \rar sugnä på att splla och alla får god-
känt, tyckte Flobys lagledare Joakim Green.

Taxipastorn" Leif Tholin gästar
i heigen Centrumklrkan i Kin-
narp och helgen därpå finns
han i Filadelfia Asarp.
Det har blivit något a'r en tradi-
tion att han besöker södra Fal-
bygden varje år. Under många
år har han vrcl sidan om sin
tjånsi som resande evangelist
också kört taxi i Stockhoim,
clär han mött folk av alla slag
och fått clela deras problem.

Kinnarps iir Ska ndinat iztts
ledartde tillverkare av möbler
för kotttor och offentlig miljo.

htont koncenrcn tir vi 1150 ortsttilda
och onxscitter 1450 MKr

I Kinnarp drir rti dr ca 750 ansttlllila,
sökcr vi till r:år Bilverskstail en

LASTVAGNSMEKANIKER
Arrbetsuppgifter.' Service och reparationer av

Volvo lastvagnar och släpfordon
samt alla i branchen förekom-
mande arbetsuppgifter.

Vi ser gärna att duhar: Verkstadstekniskutbildning,
arbetslivserfarenhet inom yrket
samt ett brett kunnande inom
lastvagnar. Körkort BE,CE
erfodras.
Det är viktigt att du har god
samarbetsförmåga och är
ansvarsmedveten.

Arbetstiil: Dagtid
måndag - torsdag kl 06.30-15.00
fredag kl 06.30-13.36

Zö2.' Timlön

Vill du veta nrcr, korttakta
arbe ts bdare I ngen nr Åberg,
tel 05 15-38 141, eller
pers onaln tar t Wikki Seeberg,
tel05l5-38 l14.
Facklig represetiant
Patrik B|ark, TIAE tel 05 I 5-38 174.

vdlkonmten nrcd ditt skriftliga atsökart till
Kilmarps AB Wikki Seeberg, Persornlavdeltitryert, 521 88 Kiluurp,

senast 95 03 14.

liijri ltlr:j I Kinnarps AB
S-521 88 KINNARP

Tel 0515-38000. Fax 0515-33701

I

I

Kinneveds Hembygdsförening.
I Årsmöte i Kinneveds försam-
I lingshem 11/3 19.00. Sven i
I Lofsgården medverkar - Jönn-
I tema. Kaffeservering. Välkom-

J na!



KII{NARPS
flEMSIöJDSBUIIK

Julles Väg 13
förutv. Mias Hemslö.jd Åsarp

- öppernoeR -Tisdag-Fredag 10-17
Helgfri Lördag 10-13

Butik 0515-338 40, bost. 332 80

&

TORV
KALK
Plonterings-

JORD
OöONNG

Claes rstrand

\\ I Ffi I Kuarn Ct AB
Kvarngatan 2, Slutarp. Te1.0515-331 03

I e

IOGT-NTO i Kinneved har
hållit sitt årsmöte i NBV-
lokalen, Kinnarp.

Inledningsvis hölls en stäm-
ningsfylld parentation över tre
medlemmar som avlidit under
året. Av verksamhetsberättel-
sen framgick att avdelningen
haft studiecirkelverksamhet, en
Skåneresa och ett Par mindre
utflykter i Skaraborg.

Man har deltagit i rikstäv-
lingarna Pumpen och Musikle-
ken.

Bertil Nilsson och Ingrid
Nilsson avsade sig sina uPPdrag
som ordförande respektive se-

ST
g0

kg

ffir':slilrl:: ffigffiS
å,i:i!ä:åå;y:.äiH, tnäsl[ld

. Hel- och halvfabrikat iträslöjd

. Alla slags korgar
ofl allmogefärg

IOGT:I\TO avtackade
styrelseledamöter e ts -q6'

kreterare och avtackades. I den
nya styrelsen invaldes Lennart
Sandberg, Sven Andersson, An-
sy Gunnarsson, Ingrid Joharrs-
son, Yngve Johansson, Arne
Karlsson, Inger Karlsson och
Märtha Sandberg.

Vid årsmötet medverkade
IOGT-NTO:s nve distriktskon-
sulent Leif Ångqvist. Han redo-
gjorde för sina arbetsuPPgifter
samt sin bakgrund inom bI a
psykiatrivård, fångvård och
pedgogik inom idrottsrörelsen.
Han poängterade vikten av att
arbeta förebyggande med barn
'och ungdomar så att alkohol-
och narkotikabruk undviks.

Rökt & Kokt

SKINKA
Scan

I90
hg

tvtÅHo.-lÖno. g-zo sÖHo. tt-zo

rc^MA
rakvarubulik

lokala

TTIDEH:
r .1(F18
r 9-13

hdftI

I

I

KI],INARPS TAGEBTÖBSÄLJ]III{G
15/332 63 Aftären med lägre priser!

KINNARPS PRESENTSHOP
"ROSA HUSET" 0515-337 10

til-re
raffio

IOTTO
ffiffi|ffiffiffiffi

rår{.m,

t@l@

EHlxqi"
Sven-Olof Persson

berättar om

kompostering
Alla är välkomna till

Kinnarps Aktivitetshus
den 1413 kl. 19.00

Vi bjuder På kaffe.

Arrangör:
Frökinds Intresseftirening

och Studiefrämjandet.

z-f *Ib,

TENAS GARDI],|SH0P
SLUTARP TEL. 0515-336 1O

I

I

I Sutarp lnteriör

i Kinneved
kväll blir det

ter det klTkkaffe i



I

Gyllene tillfälle - Halva priset - Handarb./Garn!- 
D.M.C.-garner till nedsatta priser. Nyheter i ritat!

10-18RB 7{ iten nKin

,,VECKOPENGEN"
Minimusikal av Börje Ring

framförs I Kinneveds församlingshem onsd. 13/3 kl. 19.30.
Medverkande: Eliza-kören, Kinneveds Bamkör

Kompgrupp m. synt, elgitan och trummor.
Kvällen inleds med passionsandakt i Kinneveds kyrka kl. 19.00.

Kaffeservering, insamling till Lutherhjälpen.

VÄLKOMNAI!!

Lokala klubhar ska
förkovra sig mentalt
Medlemmarna i Kinnarp/Slutarps IE Kinneveds
Skvtteföreninq, Vartofta SK och Äsarp/Trädet Fot-
UåIif." förkoira sig mentalt. Det är i alla fall tanken

"a" 
Ofu Bundgaard gastar föreningarna på söndag'

OIe Bundgaard är känd landet runt för sina föreläsningar'
O"" ia" gdg"n hat dlar det om "friskvård på ett annorlunda

ratt'.E"iASäard - namnet är'norskt, om någon undrar - ska

""ä".-tua 
ii*-ut föreläsa kring ämnet friskvård' Det ska

h;-;å1" ;; att må bra i livet utan pekpinnar' En trevlig efter-
r"iåa.g fylld av humor och skratt utlovas - men bara för med-

lemmarna i nämnda föreningar'-l;i;;;;i;t"gare 
til1 det hår är Karin Torstensson i Kin-

narp/SlutarP.--iäiif."" är att de lite grannföreningarna i kommunens södra

a"i rf.å-ätit" något tilämmans och-utbyta idder' SISU finns

"ui"rUgivit 
med-på ett hörn, som vanligt i såna här samman-

hang.---- 
ätaaiut ae att göra Lrågot ihop. Det här samarbetet är vik-

tiet, tror Sören Kling i Äsarp/Ttädet'--Errt 
ag"u.a förehJer i Kinnarps aktiviletshus' Rubriken är

afftra-;t?itf.vård på ett anorlunda sätt"' Undermbriken lyder

t{.t
*qb,

"ta vara på livet - lev nu"

l'b"-'1(" Kinnarp/slutarp-sandhem 0-4 (0-z)
Målen: Bob Karlsson 3, Dan Frisk.
Precis som siffrorna skvallrar om

så gjorde Sandhem en mycket stabil
insats mot Kinnärp/Slutarp i helgens
träningsmatch.

- Vi spelade mycket bra och skapa-
de många målchanser. Vi hade bland
annat fyra chanser innan 1-0-må1et
kom, sade Sandhems nye tränare Jan
Elf nöjt.

- Vi gjorde en halvhyfsat match.
Det märktes att det var ett division
V-1ag vi mötte. Vl började annars bå-
da halvlekarna positivt för att sedan
falla tillbaka något. Som helhet kan
alla bättre, framförallt behöver vi sli-

Björn Lugn - ny i Kin-
narps/Slutarps må|.

pa lite på försvarsspelet framöver, sade Kinnarp/Slutarps Con-
ny Cruus.

I Sandhem ska målvakten Benny Andersson nämnas. I övrigt
var det bra överlag. I hemmalaget bör nämnas att Björn Lugn
(jodå, det är han som tidigare speiat i Falköpings FK) gjorde ett
gott intryck trots lite ringrostighet.

Björn är utlånad från Falköpings FK till Kinnarp/Slutarp
under 1996.

Johan Gustavsson, som tidigare vaktat stolparna i K/S, har
fått arbete i Ljungby och kommer i år inte att konkurrera om
en plats i mål.

Kinnarp/Slutarp B-Sandhem B 4-3

Minimusikal 1z/3-4(:-
I morgon kväll framförs mini-
musikalen "Veckopengen" i
Kinneved-s församlingshem.
Den är skriven för biandad
vuxenkör och barnkör av Börge
Ring. "Veckopengen" handlar
om hur snedfördelade världens
resurser är, och hur vi i den rika
delen av världen bör dela med
oss av våra tillgångar. Den i
Kinnarp väletablerade Eliza-
kören siunger tillsammans med
barnen i Kinneveds barnkör.

Eliza-kören seryerar kaffe till
självkostnadspris och det görs
en insamling tilI LutherhjälPen.

Sörby vävstuga ttln-\b
håiler på torsdag årsmöte med
bl a planeri.ng av kommande
verksamhet.

Kinneveds JVF håller årsmöte
sön 24/3 kl 19.00 i Skyttelo-
kaicn.

sCIs§uacsÅuKTIo§{
Sönd. den '!0 rnars kl. 10.00 på Fabriksg. 3, Slutarp

För samlaren Gösta Martinssons dbo, Falköping, försäl-
jes: Möbelgrupp i nyrenässans, chiffonjd, ateniennhylia m
spegel, slagborfl, nattduksbord rokoko m låda, garn. by'rå,
avlutad skänk, allm.stotrar, allm.kista, Iitet väggskåp
1?0 0-ta1, bokhyllor, radiograrnmofon, flera gam. Iampor,
bI a ljuskronor i kristall o mässing, arnplar i kristall o med
motiv - Fåglavik, bordsfotogen, strindberglampa, Iampet-
ter o ljusstakar m prismor, litofani, kinavaser, mycket fina
figuriner i porslin-alabaster-parian, engelska risgryn-
spudlar, gam. tomte, dockhuvuden, häst av trä, kam6tavla
i mässingram, barnservis 12 del, miniatyrer gouache, stop
R-strand daldansen, mycket gammalt silver såsom ljus-
stakar, kakfat, dosor, kalkar, kannor, ströare, skedar, kaf-
feskedar, speldosor, kollekthåv, thesamovar, väggplåtar,
droppsur, mycket koppar bi a hjäImform. hink m repstav,
stora bunkar, serv.kanna rokoko 1700-tal, gam. tavlor bl a
R-strands samling och i olja, mycket böcker, ste-nkakor,
mattvarp, FÄV samt mycket annat som ej kän spec.
Kontant bet. Visning från kI. 9.00. Servering; Välkomna!

SLUTARPS
AUKTIONSFI

Il--
RMA HB

A. JohqNon - Ll. t 5l5-§lo 8l
eod! mollqqo. lör kommqndo oukl,
Auktlon.r ut örot 6vcn pö Plott

BILAR I KINNARP !

-90 loyola Buss lraveller I pl. 99.500:'
-89 loyota Hiace, slasad 68.500r
-95 ilissan §lnny (lplima

Res. 95.I2.28, s8rro, grÖnmeL,

endast körd ll mit. 112'500:-
-92 Uolro 460 0t I05.000r
-90 U0lyo 745 GL, 6d, dtag t03.0llllr
-89 MB 200T, drag, vil 125.000r
-89 PeugBol zui Junior, töd 41.500r
-88 SAAB S00C,3d, sslvo 4l.5lx!r
-87 SAAB 9tlli,4d, drao 46.5110r
-86 Giroen Bx 16 Gombi 29.5O:-

INKOMMANDE BILAR!
-86 Ford SBorulo 2.0 Ct 9.000 mil
-91 [olro 7« G[ AUL 15.500 mil

Tel. 0515-330 60, Kinnarp

t \
\

\
\

Lens§ $ardin-Sfiop
SLUTARP

Öppet: Månd.-fred
kl. 10-12, 13.30-18

Göran Må,nsson
gästar å,rsmöte

Frökinds Intresseförening
och Kinnarp-Slutarps
Vägförening har gemen-
sarnma årsmöten tisdagen
den 19 mars kl. 19.00 på
Kinnarps pizzena.
Kl. 20.00 Bitr. kommundi-
rektör Göran Månsson om
bl.a. "Falköpiirg till 1000".

Välkomna!
Styrelserna

Eqffi

Träningsfotboll
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Ktart för omh
Hll-qb

llankerad av Rune Lennartsson och Sune Harrysson till höger tar för-
välsignande ord inlör om- och tillbyggnaden- av Kinneveds törsam-
fu Birger Svensson och Sigvard Stål. I bakre raden lrån vänster Assar

I går togs det första spad-
taget inför om- och till-
byggnaden av det tioåriga
Kinneveds Församlings-
hem.

Arkitekt, byggkommitt6
och entreprenör var på
plats för projekteringsmö-
te och direkt efter påsk
grävs grunden. Om tjälen
släppt sitt grepp.

Det finns behov av lokaler för
pastorsexpedition, kyrkoherde,
kantor, ungdomsledare, vakt-
mästare med flera.

- Kort sagt: för arbetslaget,
säger inan i byggkommitt6n
som består av kyrkoherde Stig
Ostlund, kyrkogårds- och fas-
tighetsnämndens ordförande
Sune Harrysson och pastorats-
kyrkorådets ord{örande Rune
Lennarlsson.

Expeditionsbyggnaden med
liten ljusgård (atrium) i mitten
byggs ti1l vänster om nuvaran-
de församlingshemmet, det vill
säga på marken som vätter åt
kyrkan.

Förrådsbyggnaden på tomten
är under rivning och istället
kommer det gamla kyrkstallet i
kurvan att renoveras och tas i
bruk som maskin- och verk-
stadsutrymme.

Behovet av utökade lokaler '
för barn- och ungdomsverk-
samheten tillgodoses genom
förlängning av de nu befintliga
lokalerna.

Arkitekten Birger Svensson
{rån Mullsjö Byggkonsult AB
har gjorl ritningarna nu liksom
vid byggnationen av försam-
lingshemmet för tio år sedan.

Kinneveds församlingshem
kostade 2,5 miljoner inklusive
inventarier, berättar Carl-Arne
Adamsson, dåvarande pasto-
ratskassör.

Till entreprenör för om- och
tillbyggnaden som beräknas
klar sommaren 1996 har anta-
gits Hökerums Bygg AB och
kostnadsberäkningen ligger på
1,5 miljoner kronor som finan-
sieras genom lån.

Beslutet om byggnationen
har tagits av Kinneveds För-
samlingsdelegerade efter för-
slag f rån Pastoratskyrkorådet.

Prästgården i Kinneved är
såld och kommer så småningom
att tas i bruk soin privatbostad
av kyrkoherden och hans fa-
milj.

Om allt går enligt tidigare be-
räkning skall nybyggnaden va-
ra klar till den första juii.

stro UND
sta spadtaget och
lingshem. I främre

läser
raden

Karlsson, Jan Christer Johansson, Rolt Svenningsson, Jan lvan Johansson och Jan Fritzson.
Foto: SUSANNE KARLSTEDT

- På grund av den extrema vin-
tern och därmed risken att tjälen
ej har gått ur jorden finns dock
ännu en tidsplan med två måna-
ders förlängning, berättar Sig-
vard Stål från Hökerums Bygg.

dock bygglaget att vara på
plats med grävmaskiner för att
göra ett försök och se hur djupt
man kommer.

SUSANNE KARLSTEDT

Lördag 30/3 k|.20.30

T.OFFE§
Välkomnal Medlemskontroll Frökinds GDV

§er tömmenr sk§utnöng
I morgon kvä1l är ciet dags för den åttonde uppiagan av Kin-

narpssta fet ten i iuf tgevär
Tio lag med tolv skyttar i varje lag kommer att göra upp i Kin-

neveds skyttelokal.
Precis som namhet skvallrar om liändlar det om.en stafett där

skyttarna avlöser varandra i respektive 1ag. Start för tävlingen
blir det klockan sex på kväIien och sedan kommer det att skjutas
för fu11t fram till midnatt. Totalt sex timmar alltså.

Lagen som deltar är Skövde, Bäreberg, Levene, Axvall, Faikö-
ping, Falköpings FBU, Norra Vånga, Skara, Sörby, Sörbv/Odens-
berg och Kinneved. Zblg - cib .

IOGT:NTO
på våffelfest
På söndagkvällen samlades
ett 30-tai deitagare {rån
IOGT-NTO Kinneved i Vår-
kumla hembygdsgård till
Våffelfest. Mötet inleddes
med ett sprittande musik-
st1,cke.

Sedan rapporterades från
den riksomfattande musik-
frågetävlingen där vår före-
ning placerade sig bland de
tio bästa. Det talades även
om att en resa till Östergöt-
land anordnas i augusti och
en studiecirkel om Skara-
borg startas inom kort. Efter
kaffe med här1iga våfflor
vidtog en musikgissning-
stävlan och korgar med på-
skägg lottades ut.

Kvällen avslutades med
kamratkedjan varvid det
sjöngs och deklamerades.

* Både elledningar och av-
loppsrör finns i marken och så-
dant släpper inte från jorden
förrän den är tinad utan följer
med och vållar bekymmer.

Efter påskhelgen kommer


